Quartus pariter encomiastici formam servat,  
 ducto laudationis initio ex eo quod oporteat paren-  
 tibus honorem exhibere. Hæc inde deprompta  
 sunt :

Joannes horum pastorum unus fuit, voluntas sine  
 malitia, mens oculatissima, evangelicæ peritiæ liber,  
 93, cera in omnes formas commutabilior, pelagus gra-  
 tiarum, contra dolos hostium infractus, Ecclesiæ  
 munimentum : nullus illum hypocriseos serpens la-  
 tuit. Unde tibi vis demonstramus Joannem singulari  
 honore dignum ? ab hospitalitate ? Ecquis Joanne  
 constantior hospitum ? a constantia in defensionibus ?

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>91</sup> Edit. prior παραμυθίου. Sequimur lectionem, quæ exstat apud Photium. <sup>93</sup> Procl. Scripturæ a Deo inspiratæ, impolluta bibliotheca, divinæ thesaurus intelligentiæ. GARN.

*Ecquæ illum potestas prostravit? a studio in Ecclesiam? Cujusnam est illa concinna modulatio psalmodum, qua populares turmæ in hunc usque diem concinunt? Hæc quartus sermo.*

Sequens easdem nectit laudum corollas: sed vim et robur sententiarum suarum in meliori lumine ponit.

**101** Videntur porro omnes illi sermones quinque, post reversionem ab exsilio compositi. Subjecta fragmenta pars sunt presentis sermonis:

*Da nobis mutam tyram tuam, o Pater, da tuam ad tuas laudes plectrum. Etsi enim manus resolutæ sint naturæ lege, dono tamen gratiæ lyra per omnem terram sonat. Da nobis immortalem illam linguam, quæ sola rebus tuis enarrandis par est<sup>65</sup>. Propterea Joannes Joannem antecessit<sup>66</sup>, libere loquens zelo ardentem; qui post mortem arguit prædicantem post mortem: qui desertum velut urbem instituit, totius urbis emendatorem. Habes aliam cum apostolis<sup>67</sup> cognationem; primus apud Hamaxobios Scythas<sup>68</sup>, aras crexisti, et barbarus qui vix ab equo dissilit, didicit genu flectere, et ad pavementum prosterni: qui captivorum lacrymis non movetur, didicit pro peccatis flere. Quin etiam jaculatorem Persam jaculo prædicationis petiisti<sup>69</sup>; qui que nihil cogitant nisi ferrum, didicerunt Crucifixum adorare.*

*των δάκρυσι μὴ καμπτόμενος, ἔμαθεν ὑπὲρ Πέρσῃν ἀντετόξενσας τῷ κηρύγματι· καὶ σιδηρόφρονες προσκυνοῦσιν ἐκεῖνοι τὸν σταυρωθέντα.*

**102** Vicit tua lingua Chaldæorum et magorum præstigias, Persarum infecunda et glabra tellus orationis domos quasi germina produxit. Nec jam amplius Babylon a pio cultu aliena est, atque hæc te apostolis sociarunt.

*Apud nos vero etiamnum semina linguæ tuæ ita florent, ut si quando aliquis Joannem nominet, magnus statim sonus exaudiat, ecclesiasticaque lyra antiquum plectrum cognoscat: syllabæ nominis tui pro digitis sufficiunt.*